COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI COMPLEMENTAR Nº 146, DE 2019, DO SR. JHC E OUTROS, QUE
"DISPÕE SOBRE STARTUPS E APRESENTA MEDIDAS DE ESTÍMULO À
CRIAÇÃO  DESSAS  EMPRESAS  E  ESTABELECE  INCENTIVOS  AOS
INVESTIMENTOS  POR  MEIO  DO  APRIMORAMENTO  DO AMBIENTE  DE
NEGÓCIOS NO PAÍS" – PLP 146/2019.

REQUERIMENTO Nº _____, DE 2020

(Do Sr. Deputado JOÃO ROMA)

Requer  realização de audiência
pública  para  discussão  sobre
“Definição  legal  de  startups:
parâmetros  e/ou  critérios  de
definição”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  255  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de uma audiência

pública, com objetivo de contribuir com o debate do seguinte tema: “Definição

legal de startups: parâmetros e/ou critérios de definição”.

Sugiro que seja convidado, para apreciação do tema, o seguinte

especialista:

Câmara dos Deputados | Anexo III, Pavimento Superior, Ala A, Gab. nº 276 |  Brasília/DF, CEP: 70160-
900

Telefone: (61) 3215-5276 |E-mail: dep.joaoroma@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JOÃO ROMA –

*C
D2

00
51

79
03

00
0*

mailto:dep.joaoroma@camara.leg.br

a) Otávio  Viegas  Caixeta,  Diretor  do  Departamento  de  Ecossistemas
Inovadores  do  Ministério  da  Ciência,  Tecnologia,  Inovações  e
Comunicações.

Sala das Reuniões,       de                           de 2020.

JOÃO ROMA

Deputado Federal
Republicanos/BA

Câmara dos Deputados | Anexo III, Pavimento Superior, Ala A, Gab. nº 276 |  Brasília/DF, CEP: 70160-
900

Telefone: (61) 3215-5276 |E-mail: dep.joaoroma@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JOÃO ROMA –

*C
D2

00
51

79
03

00
0*

mailto:dep.joaoroma@camara.leg.br

	REQUERIMENTO Nº _____, DE 2020
	(Do Sr. Deputado JOÃO ROMA)